Протокол № 2
заседания постоянно действующей комиссии

по подготовке и проведению торгов

по извещению №090818/1452845/01
12.09.2018 г.
                 13 часов 30 минут
                         село Грачёвка

Заседание вел председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Марченко Татьяна  Михайловна –

главный специалист , юрист консул

отдела имущественных и земельных
отношений администрации Грачёвского
муниципального района

Воронова Наталья Александровна -
специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Грачёвского муниципального района
Падалка Наталья Васильевна
 -
заместитель начальника отдела планирования
и   исполнения бюджета финансового управления

администрации Грачёвского муниципального района

Унтилов Сергей Александрович -

главный специалист отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Грачёвского муниципального района

Секретарь комиссии:

Князева Алина Александровна -
специалист отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Грачёвского муниципального района

В заседании комиссии не принимал участия Ледовской Василий Иванович - по причине: ежегодный трудовой отпуск.
Лютова  Марина Валериевна- по причине: ежегодный трудовой отпуск.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в торгах по Лоту №1 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в форме аукциона, открытого по составу участников, и открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы.
2. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в торгах по Лоту №2 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в форме аукциона, открытого по составу участников, и открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы.

3. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в торгах по Лоту №3 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в форме аукциона, открытого по составу участников, и открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы.

1. По первому вопросу комиссия приняла решение:

Лот №1. Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Грачевский район, пос. Верхняя Кугульта,ул.Степная,24, кадастровый номер 26:07:030341:65, площадь - 2500 кв.м. Срок аренды – 20 лет.

Комиссия установила:

На участие в лоте №1 в период приема заявок поступила 1 заявка:

Рассмотрено заявок:
	№ п/п
	Регистрационный номер, дата подачи заявки
	Наименование претендентов

	1
	№ 1428/02 от 11.09.2018г.
	Вербин  Александр Алексеевич

Результаты оценки заявок на соответствие перечню документов, указанному в извещении о проведении торгов в форме аукциона:

	№ п/п
	Сведения о

заявителях
	Основание решения

	1
	Вербина Александра Алексеевича
	Все документы по перечню, указанному в извещении о проведении торгов в форме аукциона, предоставлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.

Поступление задатков от претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендентов
	Дата

перечисления задатка
	Дата поступления задатка на счет

	1
	Вербина Александра Алексеевича
	11.09.2018г.
	12.09.2018г.

Комиссия приняла решение:
         В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе на право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Грачевский район, пос. Верхняя Кугульта,ул.Степная,24, кадастровый номер 26:07:030341:65, площадь - 2500 кв.м. Срок аренды – 20 лет., подана только одна заявка на участие в аукционе от Вербина Александра Алексеевича,
1. Аукцион признан несостоявшимся.

2. Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона – 1785,00  руб. (Одна тысяча семьсот восемьдесят пять руб. 00 коп.) в год.
2. По второму вопросу комиссия приняла решение:

Лот №2. Право на заключение договора аренды земельного государственная собственность на который не разграничена, из категории земель: земли насе-ленных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного под-собного хозяйства, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Грачевский район, п. Верхняя Кугульта, ул. Степная, кадастровый номер 26:07:030341:66, площадь - 1500 кв.м. Срок аренды – 20 лет.

Комиссия установила:

На участие в лоте №2 в период приема заявок не поступало.

Комиссия приняла решение:

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе на право на заключение договора аренды земельного государственная собственность на который не разграничена, из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного под-собного хозяйства, адрес: : Российская Федерация, Ставропольский край, Грачевский район, п. Верхняя Кугульта, ул. Степная, кадастровый номер 26:07:030341:66, площадь - 1500 кв.м. Срок аренды – 20 лет, не подано ни одной заявки  на участие, решили:

1. Аукцион признан несостоявшимся.
3. По третьему вопросу комиссия приняла решение:

Лот №3. Право на заключение договора аренды земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена ,кадастровый номер: 26:07:051102:7, площадью 52249  кв.м., относящихся к категории  земель-«Земли сельскохозяйственного назначения», с видом разрешенного использования: животноводство, расположенного по адресу : Российская Федерация, Ставропольский край, Грачёвский район, с.Красное, ориентир СТФ.
Срок аренды – 10 лет.

Комиссия установила:

На участие в лоте №3 в период приема заявок поступила 3 заявки:

Рассмотрено заявок:
	№ п/п
	Регистрационный номер, дата подачи заявки
	Наименование претендентов

	1
	№750/02 от 14.08.2018г.
	Сафонова Светлана Ивановна

	2
	№751/02 от 14.08.2018г.
	Фатеева Валентина Владимировна

	3
	№1429/02 от 11.09.2018г.
	Кривко  Юрий Анатольевич

Результаты оценки заявок на соответствие перечню документов, указанному в извещении о проведении торгов в форме аукциона:

	№ п/п
	Сведения о

заявителях
	Основание решения

	1
	Сафонова Светлана Ивановна
	Все документы по перечню, указанному в извещении о проведении торгов в форме аукциона, предоставлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.

	2
	Фатеева Валентина Владимировна
	Все документы по перечню, указанному в из-вещении о проведении торгов в форме аукциона, предоставлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.

	3
	Кривко Юрий Анатольевич
	Все документы по перечню, указанному в из-вещении о проведении торгов в форме аукциона, предоставлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.

Поступление задатков от претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендентов
	Дата

перечисления задатка
	Дата поступления задатка на счет

	1
	Сафонова Светлана Ивановна
	12.08.2018г.
	13.08.2018г.

	2
	Фатеева Валентина Владимировна
	12.08.2018г.
	13.08.2018г.

	3
	Кривко Юрий Анатольевич
	10.09.2018г.
	10.09.2018г.

Комиссия приняла решение:
Признать участниками аукциона на право на заключение договора аренды земельного участка государственной собственности, кадастровый номер: 26:07:051102:7, площадью 52249  кв.м., относящихся к категории  земель-«Земли сельскохозяйственного назначения», с видом разрешенного использования: животноводство, расположенного по адресу : Российская Федерация, Ставропольский край, Грачёвский район, с.Красное, ориентир СТФ.
Срок аренды – 10 лет.

	№ п/п
	Наименование претендентов
	№ участника

	1
	Сафонову Светлану Ивановну
	1

	2
	Фатееву Валентину Владимировну
	2

	3
	Кривко Юрия Анатольевича
	3

Члены комиссии:

Марченко Т.М.
                                                                                        Воронова Н.А.
                                                                                        Падалка Н.В.

                                                                                        Унтилов С.А.

Секретарь:                                   ________________  Князева А.А._______